
Teplice
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.644458N, 13.835284E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1158 (866 let) Katastrální výměra: 2 377 ha

Počet obyvatel: 47 053 PSČ: 415 95

Adresa URL: www.teplice.cz

O obci
Obec se nachází asi 23 km západně od Ústní nad Labem. Do katastru obce patří Hudcov, Nová Ves,
Prosetice, Řetenice, Sobědruhy a Trnovany.

Historie obce
Archeologické vykopávky dosvědčují, že na území města sídlili pravěcí lovci před 10–40 tisíci
roky. Dále, že zde sídlili ve 4. století př. n. l. Keltové. V prvních pěti staletích po přelomu letopočtu
vytlačily Kelty z jejich sídlišť v Čechách...

Ubytování a restaurace
Ve městě je velké množství hotelů, penzionů, lázeňských domů a restauračních zařízení.

Okolí a příroda
Teplice jsou posazeny do kotliny mezi Českým středohořím a masívem Krušných hor, nedaleko od hranic
se SRN. Neobvyklé výhledy z Doubravského vrchu, z Bořně, z Milešovky nebo z Komáří vížky se
sedačkovou lanovkou patří k opravdovým zážitkům, ...

Současnost obce
Teplice nabízejí návštěvníkům mnoho ze své historie i současnosti, například rekonstruovaný
lázeňský komplex s celou řadou lázeňských domů, zrekonstruované Krušnohorské divadlo, nový
plavecký areál se squashovými kurty,...

Sportovní možnosti
Ve městě je několik desítek tělovýchovných jednot a klubů sportovního charakteru. Nejpopulárnější je
prvoligový fotbalový FK Teplice, dalšími jsou např. TJ Hvězda Trnovany, TJ Lokomotiva Teplice, TJ Bonex, TJ
AGC.

Památky a zajímavosti
Město Teplice se může pochlubit množstvím zajímavých památek – zámek vznikl v 16. století na
zbytcích staršího románského kláštera, zámecké náměstí se sochařským skvostem morového

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8561/teplice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:06:41



sloupu od Matyáše B. Brauna ...

Doprava
Hlavní teplické nádraží nese název Teplice v Čechách. Je to rychlíková stanice na trati Ústí nad Labem
– Chomutov s možností přestupu na vlaky dvou dalších tratí. Další teplická nádraží jsou: Proboštov,
Teplice-Řetenice,...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8561/teplice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:06:41


